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ВЕЖБИ ОД НОРМАЛА, СИМЕТРАЛА НА АГОЛ И ОТСЕЧКА И 
КОМПЛЕМЕНТНИ И СУПЛЕМЕНТНИ АГЛИ 

 

Реши ги задачите: 

1. Аголот  α е за 20 ̊ поголем од својот комплементен агол β.Пресметај ги аглите α и β. 
2. Провери дали се комплементни аглите: α=38 ̊24`30`` и β=51 ̊35`30`` 
3. Колкав е суплементниот агол на аголот α=38 ̊24`30``? 
4. Точките А,В и С лежат на иста права и В лежи меѓу А и С. Ако АВ����=6 см и АС����=14 см, 

пресметај го растојанието меѓу средните точки М и N на отсечките АВ и ВС. 
5. Нацртај триаголник АВС и конструирај ги неговите симетрали на агли.Што заклучуваш 

во врска со нивната пресечна точка? 
6.  Нацртај кружница со радиус 2 см, потоа нацртај една нејзина тетива и конструирај ја 

нејзината симетрала.Низ која точка минува симетралата? 
7. Дали меѓу аглите на цртежот има а)комплементни                 б)суплементни ако: 
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8. Нацртај еден остар агол АОВ и конструирај ја неговата симетрала.На неа означи точка 
С и определи го растојанието од точката С до правите ОА и ОВ.Какви се растојанијата 
меѓу себе? 

9. Одреди ги аглите ∢2,∢4,∢5 на цртежот ако ∢1=105 ̊ и ∢3=30 ̊. 
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